

نگاه Financial Times، لندن

## آلمانی‌ها تسلیم شدند

تحت فشارهای آمریکا، سه بانک بزرگ آلمان تصمیم گرفتند کلیه روابط تجاری و مالی خود با طرف‌های ایرانی را قطع کنند.



و نژونلا ترکیب کنیم.

گفتنی است، رییس جمهور نیکاراگوئه در تلاش است تا متحدانی برای کشورش پیدا کند که وجه اشتراکشان، مخالفت با سیاست‌های امپریالیستی دولت آمریکا باشد. کشورهایی چون ایران و نژونلا به دلیل قیمت‌های بالای نفت، منابع مالی لازم برای سرمایه‌گذاری در نیکاراگوئه را دارند. به علاوه، آنها نیز تمایل دارند در آمریکای لاتین برای خود دوستانی پیدا کنند.

این چریک مارکسیست که برای دومین مرتبه قدرت را در کشورش در دست گرفته، بسیار مشتاق است تا با کمک ایران از خاموشی‌های سراسری فعلی که وجهه وی را میان مردم خراب کرده، خلاصی یابد.

از سوی دیگر، بر اساس موافقت‌نامه امضا شده میان دو کشور، طرف ایرانی متعهد شد یک کارخانه تراکتورسازی با ظرفیت تولید سالانه ۴ هزار دستگاه تراکتور و همچنین چهار نیروگاه برق آبی، پنج کارخانه پاستوریزاسیون شیر، یک بیمارستان، دو اسکله و ۱۰ هزار واحد مسکونی در نیکاراگوئه بسازد. موافقت‌نامه‌های یادشده درست یک هفته بعد از هشدار سفارت آمریکا به نیکاراگوئه در مورد روابط رو به توسعه تهران و ماناگوا، با حضور دانیل اورتگا و حمید چینچیان، معاون وزیر نیروی ایران، به امضا رسیدند.

پل تریولی، سفیر آمریکا در نیکاراگوئه نیز همزمان ادعا کرده بود تهران می‌تواند شریک خطرناکی برای ماناگوا باشد.

گفتنی است، در ماه گذشته اورتگا تعدادی تراکتور به کشاورزان فقیر کشورش اهدا کرد که این تراکتورها در راستای حمایت‌های هوگو چاوز از کشورهای آمریکای لاتین به نیکاراگوئه اهدا شده‌اند. جالب است بدانید که تراکتورهای اهدایی هوگو چاوز، محصولات همان کارخانه‌ای هستند که ایران در و نژونلا احداث کرده است. ■

رییس فدرال رزرو آمریکا اخیراً در سخنانی تصریح کرد: محدود کردن معاملات دلاری بانک مرکزی ایران که مسؤول اصلی دریافت درآمد دلاری حاصل از فروش نفت است، می‌تواند دسترسی ایران به تراکنش‌های دلاری را قطع کند.

از سوی دیگر، کامرز بانک آلمان هم در حال بررسی موضوع قطع روابط تجاری خود با ایران است. در همین زمینه یکی از سخنگویان کامرز بانک گفته است: «ما در حال بررسی این موضوع هستیم. باید ببینیم روند اوضاع چگونه پیش خواهد رفت. در آینده تصمیم خود را خواهیم گرفت.»

لازم به ذکر است، در اواسط ماه اوت علاوه بر کامرز بانک، دیگر بانک بزرگ آلمانی یعنی بانک درسدنر نیز کلیه معاملات و ارتباطات مالی و بانکی خود با طرف‌های ایرانی را قطع کرد. ■

نگاه Aljazeera، دوحه

## تراکتورهای ایرانی

رییس جمهور نیکاراگوئه به دنبال متحدانی چون ایران و نژونلا می‌گردد که وجه اشتراکشان، مخالفت با آمریکا می‌باشد.

رییس جمهور نیکاراگوئه با نادیده گرفتن فشارهای آمریکا، تعداد قابل توجهی سند و موافقت‌نامه همکاری با ایران به امضا رساند. در دیدار نمایندگان دولت ایران از ماناگوا، مقرر شد ایران منابع مالی لازم برای ساخت یک بندر در سواحل اقیانوسی نیکاراگوئه را تأمین کرده و ۱۰ هزار واحد مسکونی نیز در این کشور فقیر آمریکای لاتین بسازد.

تهران همچنین متعهد شد در مکان‌یابی و احداث یک نیروگاه برق آبی ۱۲۰ میلیون دلاری به نیکاراگوئه که با کمبود شدید برق مواجه است، یاری رساند. در عوض، نیکاراگوئه قهوه، گوشت و موز به ایران صادر خواهد کرد.

در عین حال، مقرر شد بندر ۳۵۰ میلیون دلاری که در سواحل اقیانوس آرام نیکاراگوئه ساخته می‌شود، به طور مشترک توسط تهران و کاراکاس تأمین مالی شود. دانیل اورتگا، رییس جمهور نیکاراگوئه، در این زمینه گفت: در نظر داریم تا سرمایه‌گذاری ایران در نیکاراگوئه را با سرمایه‌گذاری سایر کشورهای دوست از جمله

یکبار دیگر فشارهای آمریکا بر بانک‌ها و مؤسسات مالی و پولی بین‌المللی برای قطع روابط مالی با ایران نتیجه داد و دوپچه بانک آلمان اعلام کرد تمام روابط تجاری خود با ایران را قطع می‌کند. در همین راستا، دوپچه بانک در روز ۲۰ ژوئیه سال جاری به مشتریان ایرانی خود اطلاع داد که از روز ۱۴ سپتامبر، دیگر خدماتی به طرف‌های ایرانی خود ارائه نخواهد داد.

این بانک در همین زمینه طی گزارشی اعلام کرد: تشدید فشارهای سازمان ملل و اتحادیه اروپا بر مؤسسات مالی جهان از یک سو و اقدام دولت آلمان در خصوص عدم صدور ضمانت‌نامه‌های مالی برای تجارت با ایران از سوی دیگر، موجب شده تا معامله با ایران برای ما دیگر به صرفه نباشد.

گفتنی است، تصمیم اخیر دوپچه بانک را باید نتیجه لابی قوی، مؤثر و پیگیرانه فدرال رزرو آمریکا دانست که به تازگی به ۴۰ بانک معتبر جهان هشدار داده اگر روابط خود با ایران را قطع نکنند، با تحریم‌های این کشور مواجه خواهند شد.

به نظر می‌رسد حرکت اخیر فدرال رزرو آمریکا برای تحت فشار قرار دادن ایران، بیشتر از تلاش‌های دیپلماتیک واشنگتن و متحدان اروپایی و دیگر اعضای شورای امنیت، مؤثر و نتیجه‌بخش بوده است؛ حرکتی که با تحریم دو بانک ایرانی سپه و صادرات آغاز شد و هم‌اکنون این دو بانک تحت هیچ شرایطی نمی‌توانند از سیستم مالی آمریکا استفاده کنند.

گویا ایالات متحد در نظر دارد تا این تحریم را برای بانک‌های ملی و مرکزی ایران هم اجرا کند.

